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Kontingenter DCH Stevns 2014 

Grundkontingent        kr. 750,00 

Alle medlemmer betaler et grundkontingent     

Træningskontingent       kr. 450,00 

Såfremt der trænes på flere hold betales fuldt træningskontingent for alle 

hold. (f.eks. Agility+lydighed=2x450) , trænes der med flere hunde betales 
tilsvarende træningskontingent for det antal hunde der trænes med og for det 

antal hold, der træne på. 

Unge under 15 år        kr. 850,00 

Kontingent dækker såvel grundkontingent som træningskontingent 

Flere medlemmer på samme husstand 

Er der inden for samme husstand flere medlemmer betales der fuldt grund-
kontingent for alle medlemmer samt fuldt træningskontingent(er) for 1 med-

lem. Øvrige medlemmer af husstanden betaler nedsat træningskontingent kr. 

250,00 pr. hund og pr. hold. 

Begynderhold        kr. 850,00 

Start forår, kontingent dækker grund– samt træningskontingent frem til som-

merferien. Træning på C-hold efter sommerferien kr. 300,00. Start efterår, 

kontingentet dækker grund– samt træningskontingent resten af året. 

Nye hundeførere i C, B eller A-klassen i løbet af året   

Der betales grundkontingent samt træningskontingent. Træningskontingentet 

gradueres efter hvilket kvartal man starter. 

Start i 1. kvartal kr. 750,00 + 450,00     kr. 1200,00 

Start i 2. kvartal kr. 750,00 + 350,00     kr. 1100,00 

Start i 3. kvartal kr. 750,00 + 250,00     kr. 1000,00 

Start i 4. kvartal kr. 750,00 + 150,00     kr. 900,00 

 

Betaling: Nordea 2340-6050019959 eller giro nr. 8259267, kortart 01 

Ved betaling via netbank påfør navn, medlemsnummer og telefonnummer. 
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Formandens klumme 

Så er vi allerede kommet et godt stykke ind i 2014, og de seneste dage 
har vi for alvor mærket at foråret nærmer sig med hastige skridt. Og ja, 

jeg ved godt at vi stadig sagtens kan ende i en forrygende snestorm, men 

man har jo lov at håbe…………  

Vi har for snart længe siden overstået generalforsamlingen, den foregik i 
god ro og orden, og helt uden dramatik. Du kan læse referatet andetsteds 

i bladet, hvis du altså ikke allerede har læst det på vores hjemmeside.  

Sammen med foråret kommer den tid hvor vi ikke ser så meget til hinan-
den fordi vi begynder at træne på hverdagsaftner, men husk, at der altid 

er kaffe på kanden, hvis I skulle få lyst til at komme forbi de aftner, hvor 

I ikke selv træner. Det er også den tid hvor årets første begynderhold 

starter. Så vidt jeg ved, er holdene allerede godt bookede, og det er jo 
dejligt.  Jeg glæder mig til at stifte bekendtskab med de nye, helt unge 

hunde og deres førere.  

Det er også den tid hvor vi har de første konkurrencer, både dem ude hos 
de andre lokalforeninger, og de lokale. Og det er altså ikke for at lægge 

pres på nogen, men det ville da være dejligt hvis der kunne komme nogle 

oprykninger, jeg er helt sikker på at vi har hunde og førere som er klar til 
det. Held og lykke til jer, der vover sig ud i forsøget J, men husk lige at 

få jeres resultatbøger bragt i orden, dvs. at jeg eller næstformanden lige 

skal se forsikrings-og vaccinationspapirerne samt skrive i bogen inden I 

drager afsted. Det gælder for såvel agility som lydighedshundene.  

Jeg ønskede mig en grøn vinter, og det må man jo sige at jeg har fået, så 

Sille og jeg har fået trænet lidt mere spor. Vi er kommet så langt nu, at 

hun endelig har fattet, at der er nogle retningsændringer man skal følge. 
Jeg havde i mit stille sind håbet at jeg kunne bruge lidt mere tid til træ-

ning i vintermånederne, men så blev jeg 'arbejdsramt' og dermed gik den 

plan lidt i sig selv. Nå, der er jo ikke andet at gøre end at fortsætte, og 
heldigvis bliver det længere og længere lyst om aftenen så vi kan komme 

ud efter arbejdstid. Nu er det er jo ikke gjort med at vi kan gå spor, der er 

ligesom lidt andet i B-klassens program, vi også skal have lært, og det er 

vi så også gået i gang med at øve, selvom Sille synes det er meget sjovere 
at lege med Camillas Bobby end at gå fri ved fod.  Jeg er sikker på at de 

2 hunde kunne score rene 10-taller hvis der var en øvelse der hed 'Fri 

leg'. 

Karin 



 5 

REGLER FOR OPHOLD PÅ DCH STEVNS BANER OG KLUBHUS 

 
1. Ingen løse hunde på pladsen uden trænerens tilladelse når der er an-

dre (gælder også på P-pladsen)  

 
2. Aldrig hunde i klubhus, og under halvtaget kun når det ikke er til 

gene for andre  
 

3. Ingen afbinding af hunde i bænk og plankeværk  
 

4. Saml altid op efter din hund og put det i skraldespanden  

 

5. Ingen rygning i klubhuset  

 
6. Smid ikke cigaretskod og andet affald på banen  

 

7. Ryd op i køkkenet efter brug  
 

8. Rens dit fodtøj inden du går i klubhuset  

 
9. Forlad toiletter som du selv vil modtage dem  

 

10. Reglerne gælder også når du træner på arealerne ude ”i byen”  

Lad os holde 
øje med dine 
realkreditlån  
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Apporten  
 
Hej, jeg hedder Adam og er en Bouvier des Flandres. Jeg kommer fra 

samme opdrætter som sidste nummers ”side 9 pige”, Mie. Det er en op-

drætter, der er kendt for at lave de bedste hunde :-)  Mine forfædre stam-

mer fra Belgien og det nordlige Frankrig, hvor vi blev brugt som kvægdri-
vere, trækhunde og vagthunde. Første verdenskrig var ved at tage livet af 

racen, da vi selvfølgelig deltog og måtte lide store tab. De første Bouviere 

kom til Danmark i 1966, og vi er vel omkring et par hundrede i dag.  
Racen er kendt for at være åben, glad, tilgængelig, velafbalanceret og 

selvstændig, hvilket passer perfekt til mit image. Hannernes ideelle skul-

derhøjde er 65cm, hvilket jeg personligt finder er lidt i underkanten. 

Vi er nogle fantastiske hunde, der ikke kræver ret meget. Får vi daglig 
motion – gerne lange og interessante ture, leg og masser af kontakt – er vi 

meget rolige. Vi er så stille og rolige, at man nærmest ikke lægger mærke 

til os. Vi elsker medlemmerne af vores familie, passer på dem og tilgiver 
dem gerne, hvis de ikke fatter, hvad vi er ude på. Min mor påstår, at jeg er 

en blanding mellem en Bouvier og en jagthund, bare fordi jeg tænder på 

spor af harer, mus, rådyr m.m. og gerne vil hilse på dem, når jeg ser dem 
rende rundt på markerne. Jeg får ikke lov til at rende uden snor, bare fordi 

jeg en gang forfulgte et harespor og var væk i et par timer. Hun kan dog 

ikke forhindre mig i at fange en mus i ny og næ. Jeg smager først lidt på 

den, kaster den op i luften og fanger den igen, ruller mig i den og æder 
den til sidst. 

Jeg bor sammen med min onkel, Holger. Han er noget ældre end mig, 

men han vil gerne være med til at lege og drøne rundt i haven.  Der er og-
så Olga, som er en 11 år gammel Cairn Terrier. Hun gider ikke rigtig lege 

mere. Før i tiden lå hun gerne mellem mine forben, så vi kunne bide lidt i 

hinanden. Vi bor også sammen med en meget fin kat, som tror den skal 
bestemme alt. Han banker Holger, lægger sig på lur for Olga og giver 

hende en pote i bagdelen, mens jeg har et rimeligt forhold til ham. Jeg har 

nemlig aldrig flyttet mig så meget som én cm for den opblæste kat, så det 

er ikke så interessant at drille mig. 
Hjemmets yngste søn er 18 år gammel og vi leger tit, hvor vi ruller rundt 

på gulvet og ender med at ligge på ryggen ved siden af hinanden og så 

bide vi lidt i hinanden. Hvis jeg skal prøve at lokke ham til at lege, bider 
jeg mig fast i hans bukseben eller ærme og holder fast, så han ikke kan 

komme nogen steder. Det kan jeg også finde på med de gæster, der kom-

mer i huset, men det er ikke populært. 
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Jeg elsker at komme til hundetræning, og kunne være bedre til øvelserne, 
men min mor har ikke så meget tid til træning. Det er altså heller ikke altid, 

vi er helt enige om, hvordan en opgave skal løses. Fx henter jeg gerne ap-

porten, men ikke hver uge, og især ikke hvis det er den samme apport. Hvis 

hun taber den for tit, kan hun hente den selv. 
Jeg vil gerne give apporten videre til Luna. Vi nåede lige at kysse hinanden 

i lørdags,  før det blev for meget for de to stramme damer.  Håber Luna kan 

få Lena til at føre pennen. 
 

De allerbedste hilsner fra Adam og hans sekretær, Ulla 
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C-hold til Svømning 

Lørdagen startede som mange andre dage, udover at de andre i huset åben-

bart også skulle med til træning. Det virkede sært. Så skulle vi lige pludse-

lig køre langt og ikke bare ned på pladsen som vi plejer. Vi endte et sted 

hvor mange hunde var i bur og gøede for at hilse os velkommen. De andre 

fra holdet kom også, men vi skulle blive i bilerne, øv, jeg troede vi skulle 

ud og lege med flere hunde! Efter lidt tid, skulle den ene hund ud af bilen. 

Nå, så kommer jeg sikkert også snart ud. Så kom hunden tilbage helt våd! 

Og den næste der blev taget ud af bilen, kom også tilbage helt våd! Panik-

ken var ved at bredde sig. Godt nok er det dejligt at gå tur ved vandet til 

daglig, men ligefrem blive våd, er nok at overdrive min glæde for vand.  

Endelig skulle jeg ud! På vej derind prøvede jeg lige om jeg kunne jagte 

lidt katte for at vi kunne finde på noget andet at lave, men den gik ikke. Da 

vi kom ind i hallen stod vores dejlige træner, Lena, og ventede på os. Dej-

ligt at se hende! Så sker der i hvert fald ikke noget slemt. Men hov, hvad 

gør hun?! Hvorfor skal den lange snor i mig? Og hvorfor står alle de andre 

bare og kigger? De prøvede at lokke mig til at gå op i bassinet, men det 

mente jeg ikke jeg behøvede. Med et blev jeg smidt i vandet og svømme-

de! Det var lidt af et chok, men efter et par omgange gad jeg ikke engang 

prøve at komme op ad kanten mere. Det var godt nok hårdt. Jeg ved da 

godt at jeg kan svømme, men hvorfor skal man dog gøre det med så mange 

tilskuere?   

Til næste træning turde jeg ikke rigtig hilse på Lena igen, jeg skulle ikke 

nyde noget af at hun smider mig i vandet igen! Så den der rundering kan 

hun godt glemme så længe hun står og lader som om hun bare vil dele god-

bidder ud, hun smider mig bare i vandet. Og hun var ellers så sød en-

gang.... Nogen af de andre hunde sagde de synes det var sjovt, andre synes 

det var lidt kedeligt, for de var jo vant til at svømme, og så var der et par 

stykker der havde det som jeg. Nu har jeg prøvet det et par gange efterføl-

gende, og har faktisk fundet ud af jeg overlever hver gang og min mor er 

der til at hjælpe mig, ved stranden har jeg da også vovet mig lidt længere 

ud end jeg plejer. Måske bliver jeg så dygtig så jeg kan svømme med de 

andre i huset til sommer!  Hilsen Bella, Billeder andet sted i bladet 
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Side 9 hunden 

Luna 
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Generalforsamling 21.01.2014 

DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent. 

Betina Klint Nielsen, 

2. Formandens beretning for 2013 

Inden jeg starter beretningen vil jeg sige godt nytår til alle, og tak for de 

mange gode timer vi har haft i 2013 

Vi gik ud af 2013 med ca. 100 medlemmer og det må vist siges at være 

ganske godt. Mange af vores søsterklubber har oplevet en stor nedgang i 

deres medlemstal. Det er ikke fordi der bliver færre hunde i landet, der-

imod at udbuddet af træningsmuligheder er stort. Vi er nok lidt heldige i 

vores område, der er ikke så mange andre klubber her omkring, og vi ople-

ver stort set ikke at andre klubber, på samme måde som man gør i, og om-

kring, de store byer, går på jagt efter vore medlemmer. 

Vi har haft rigtigt travlt i 2013, der har været et utalt af konkurrencer, nogle 

større end andre, i hvert tilfælde når man tæller antallet af deltagere. Alle-

rede i det tidlige forår havde vi en C-E konkurrence, så forårslokalerne, så 

var der et par landsdækkende agilitystævner, og sidst men ikke mindst var 

der afholdelse af SM for A-B og C-klasserne. Det var godt nok en stor 

mundfuld, omkring 100 hunde var tilmeldt, og jeg var meget ærlig talt no-

get bekymret over hvordan vi skulle få det til at fungere. Bare tanken om at 

hele Holtug var pakket ind i biler, hunde og hundeførere var lige ved at 

tage modet fra mig. Men heldigvis lykkedes det hele nærmest til perfekti-

on. Kenneth fandt på at kontakte Skelbæk Friskole og fik lavet en aftale om 

at vi måtte bruge deres område som den faste base på dagen. En af de helt 

store udfordringer ved at afholde et sådan arrangement er, at finde de men-

nesker, som skal hjælpe til 'bag scenen', og det var, som I måske har læst i 

vores blad, noget af en udfordring for os. Det lykkedes heldigvis og I skal 

have rigtig mange gange tak for at I stillede op. Og selv om de ikke er til-

stede her ved vores generalforsamling, skal der også lyde en stor tak til de 

hjælpere vi fik fra vores søsterklub i Fakse. Også ved de 2 store agility-
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stævner har vi haft brug for hjælpere, dog ikke i samme omfang som ved 

lydigheds DM, men alligevel. Jeg vil også gerne sige en stor tak til dem, der 

stillede op som hjælpere ved agility-stævnerne. 

Konkurrenceudvalget har i den grad haft et travlt år, men de er jo ikke de 

eneste. 

Initiativudvalget har så sandelig også været særdeles aktive. Hver eneste 

gang vi har afholdt konkurrencer har de også været at finde i køkkenet, hvor 

de har sørget for morgenmad, flæskestegssandwich, kaffe og alt muligt an-

det. I det daglige er det jo også Initiativudvalget, der sørger for at der altid 

er det, vi skal bruge af kaffebønner, kakao, øl og vand m.v. i huset. Sidst, 

men ikke mindst, er det sandelig også pigerne i udvalget, der arrangerer 

vores sommerfest og efterårsfesten, og jeg vil gerne sige en stor tak til hol-

det bag baren for deres indsats i 2013. 

Vi har en flok meget dedikerede trænere, der stiller op uge efter uge for at 

tage sig af de mange hunde, der dukker op. I er der, uanset vejret, og gør en 

kæmpeindsats og det skal I have stor tak og ros for. Normalt kunne jeg ikke 

drømme om at fremhæve et hold frem for de andre, men i denne beretning 

gør jeg en undtagelse. Nogle af jer trænere fik den geniale idé at vi i 2013 

skulle have et Socialiseringshold.  Socialiseringsholdet bestod af helt unge 

hvalpe fra 12-16 uger, der startede 

deres DCH-liv ude i ridehallen på Prydsholm med leg og nogle ganske få, 

men absolut velvalgte øvelser. Det var en stor succes, og jeg ved den bliver 

gentaget i 2014. Rigtigt godt initiativ. 

Til at holde styr på træningstider, holdfordelinger, tilmeldinger mv. har vi 

Træningsudvalget. I kæmper sommetider en kamp for at få det hele til at gå 

op i en højere enhed, for der er meget at holde styr på. I har gjort det rigtigt 

flot, og det skal I have stor tak for. 

Vores klubblad kom til overfladen igen i 2013. John og Lena havde modet 

til at kaste sig ud i opgaven, og jeg skal da lige love for at Stevnshunden 

kom ud af sit hi. I har lavet 4 flotte udgaver i 2013, jeg håber sandelig at det 

fortsætter i 2014. I kan selvfølgelig ikke gøre det uden input fra de øvrige 
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medlemmer i klubben, så jeg vil lige benytte lejligheden til at opfordre jer 

alle sammen til at komme til tasterne. DCH Stevns er faktisk en af de få 

klubber, der har et klubblad. Mange andre klubber lader lige så stille deres 

blad lide bladdøden, så jeg er egentlig lidt stolt af at kunne sige at vi 'kan 

det der med et blad' på Stevns. Fordi vi igen fik Stevnshunden på benene, 

fik vi også mulighed for at tilbyde reklameplads, og vores kasserer fik igen 

forhandlet en sponsoraftale på plads med HF-Butikken. Så tak til HF-

Butikken for tilskuddet til klubkassen. 

Vi bruger selvfølgelig også vores hjemmesiden til at fortælle omverdenen 

hvad vi går og laver herude i Holtug. Vores webmaster Anne-Marie og 

måske også lidt Torsten ,har været rigtigt god til at få vores hjemmeside til 

at fungere , så tak til jer også. 

I løbet af året kommer der jo rigtigt mange mennesker i vores klubhus, og 

det sætter sine tydelige spor, specielt når vejret er dårligt. Heldigvis har vi 

Svend Aage, der sørger for at holde skidtet fra dørene og også kan slå et 

søm i hist og pist. Du har igen i 2013 gjort dit til, at vores klubhus fremtræ-

der i nydelig stand, og det skal du have mange tak for. Du får selvfølgelig 

lidt assistance når vi holder arbejdsdag, men i det daglige er det din fortje-

neste, at vi kan være bekendt at åbne døren. 

Vores klub rundede et skarpt hjørne i november måned. Vi fyldte nemlig 

40 år. Vi, i bestyrelsen, valgte at holde en lidt lav profil i den anledning. Vi 

valgte nemlig at hægte os på Lena og Patricia, som havde fået opgaven 

med at lave en lidt anderledes træning i forbindelse med vores juleafslut-

ning i december. Og det blev en rigtig hyggelig formiddag med champag-

ne, kransekage, glögg og æbleskiver, og nogle meget udfordrende opgaver 

for både vores hunde og hundeførere. Tak til jer for en god og anderledes 

træningsdag. 

Også i 2013 var vi godt repræsenteret diverse konkurrencer, både i agility 

og lydighed - og det har givet resultater, der kunne bruges til noget. Mo-

gens med Aggi er nu i klasse 2, både i spring og agility. Vi fik 5 nye B-

hunde idet Lars med Blackie, Birgitte med Toby, Dan med Cato, Mette 

med Troja og Bente med Emma nu skal prøve kræfter i B-klassen. 
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Jeg håber at vi også i 2014 vil se oprykninger, både på lydighed og agility-

siden. Jeg er helt sikker på at dem, der var lige ved og næsten i 2013, vil 

komme stærkt igen i år, og konkurrencesæsonen starter faktisk lige om lidt 

hvis ellers vejrguderne vil. 

På generalforsamlingen i 2014 skal der vælges 3 bestyrelsesmedlemmer, 

og mindst 2 af dem vil være nye. Det er fordi Betina og Bente ikke genop-

stiller. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til de 2 piger for det 

arbejde de har lagt i bestyrelsen. Vi har ikke altid har været enige om tin-

gene, og det skal man jo heller ikke være i en bestyrelse. Heldigvis render 

I jo ikke så langt, og hvem ved, måske ses vi igen til noget bestyrelsesar-

bejde på et senere tidspunkt. 

En formandsberetning er pr. definition et tilbageblik på året der gik, men 

jeg synes alligevel at jeg vil kigge lidt fremad også. 

Konkurrencemæssigt er vi ikke på landkortet i 2014. Vi holder lige en pau-

se og samler kræfter så vi forhåbentlig er klar igen i 2015. Der bliver brug 

for det i Kredsen. Specielt i A-klassen kommer    der til at mangle konkur-

rencer i fremtiden, og det kunne da være dejligt hvis DCH Stevns igen 

kunne tilbyde sig. Det betyder at det kommende år ikke vil være helt så 

udfordrende som 2013, men det betyder ikke at vi går i stå . Der vil selv-

følgelig blive afholdt lokalkonkurrencerne for både lydighed og agility 

ligesom vi plejer. Jeg ved også at der allerede på nuværende tidspunkt er 

næsten udsolgt af pladser på hvalpeholdene som starter til april. Vores 

hold i C og B-klasserne er fyldt godt og grundigt op, vi har ligefrem en 

venteliste til at komme på et C-hold, så jeg tror ikke at 2014  bliver et ke-

deligt år. 

Min beretning slutter med en stor tak til alle jer klubmedlemmer fordi I 

støtter op om DCH Stevns, og jeg håber at vi også i det kommende vil få 

mange gode oplevelser sammen, både med og uden de 4-benede. 
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3. Aflæggelse af regnskab. 

Henrik gennemgik regnskabet for 2013, og det blev godkendt. 

 

4. Budget år 2015 , herunder fastsættelse af kontingent år 2015. 

Det blev vedtaget at der i 2015 ikke kommer nogen stigning på kontingent. 

 

5. Indkomne forslag. 

Ingen. 

 

6. Valg af formand. 

Ikke aktuelt i 2014. 

 

7. Valg af 3 bestyrelsemedlemmer. 

På valg: Bente Olsen (modtager ikke genvalg) Benny Simonsen 

(modtager genvalg) Betina Nielsen (modtager ikke genvalg) 

Opstillede kandidater: Benny Simonsen 

Charlotte Bergholdt Jonna Andersen 

Alle 3 opstillede kandidater blev valgt ind i bestyrelsen. Tillykke til jer. 

 

8. Valg af 1.-og 2.-suppleant til bestyrelsen. 

Opstillede kandidater: Trunte Abel 

Betina Nielsen 

De 2 opstillede kandidater blev valgt. 1.- suppleant Trunte Abel 
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2.- suppleant Betina Nielsen 

 

Tillykke til jer. 

 

9. Valg af bilagskontrollanter. 

Jørgen Madsen Og Kris Nielsen. 

 

10. Valg af 1.-og 2.-supplant for kontrollanter. 

1.-suppleant Pia Rasmussen og 2.-suppleant Anne-Marie Holk 

 

11.Eventuelt. 

Trunte spurgte efter rullende kontingent, da der er mange nye der jo syntes 

at det er dyrt at betale 700 kr. for september og oktober mdr. træning. 

Formanden fortæller at der med højst sandsynlighed kommer et nyt regn-

skabssystem, hvor rullende betaling af kontingent kan lade sig gøre. 

En velkomst pjece ville være velkommen til nye medlemmer. 

Ang. hjemmesiden – Der bliver spurgt efter en nemmere og mere overskue-

lig tilgang for nye medlemmer, hvor de skal klikke sig ind for at se noget 

om lydighed / agility. 
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 Opskrifter 
RISTET RUGBRØD 

 

HVIS DU HAR KØBT FOR MEGET RUGBRØD ELLER ER DET 

DER LIGGER I KØLESKABET VED AT VÆRE LIDT KEDELIGT 

SÅ SMID DET IKKE UD MEN SKÆR DET I NOGLE GODE HUMB-
LER,LÆG DEM PÅ EN BAGEPLADE,SOM STILLES I OVNEN PÅ 

CA. 200 GRADER. 

EFTER LIDT TID BREDER DER SIG EN DEJLIG DUFT MENS 
BRØDSTYKKERNE BLIVER SPRØDE OG SET MED HUNDENS 

ØJNE LÆKRE.SKRU NED FOR VARMEN TIL 100 GRADER SÅ 

STYKKERNE BLIVER TØRRE UDEN AT BRANKE. 

 
 

                                         BAGTE KØDBOLLER 

SUPPEKØDBOLLER TØRRES I OVNEN VED 150 GRADER TIL DE 
ER GYLDNE OG SPRØDE  PÅ OVERFLADEN MEN STADIG BLØ-

DE INDENI. 

TIL SPORGUF BØR DE DOG DELES INDEN TØRRING,DETTE 
GØRES NEMT VED AT LÆGGE EN RÆKKE KØDBOLLER I RIL-

LEN PÅ SPÆKBRÆTTET OG SKÆRE DEM I GENNEM PÅ EN 

GANG. 

 
 

Brug af arealer udenfor pladsen 

DCH Stevns har rigtig gode aftaler med lodsejere om brug af deres area-
ler, faktisk er vi meget bedre stillet med arealer end mange andre lokal-

foreninger. Og det skal vi værne om. Det er bestyrelsen og trænerne, der 

har lavet aftalerne og derfor kender de 'spilleregler' der om brugen af 
dem, bl.a. er der jo jægere som har betalt i dyre domme for at bruge mar-

kerne når vi ikke er der. Vi kan altså bare ikke gå ud fra at arealerne kan 

bruges som vi lyster, så hvis du/I gerne træne  udenfor den normale træ-

ningstid , så bedes I lige selv at kontakte lodsejeren og aftale det.   
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HUSK AT MELDE AFBUD  

 

Vi får rigtigt mange henvendelser fra hundeejere, der gerne vil i gang med 

at træne deres hund. Og det er jo dejligt, men når vi kigger på holdlisterne 
har vi ingen ledige pladser at tilbyde.  Det er helt naturligt at man af den 

ene eller anden grund sommetider bliver nødt til at springe træningen over, 

og ingen vil sige noget til det, bare man husker at melde afbud til træneren.  
Fremover vil reglen være, at er man udeblevet fra træning uden at melde 

afbud 3 gange i træk, vil man blive slettet på holdlisten, og pladsen vil bli-

ve tilbudt til en fra ventelisten. Ønsker man derefter at komme til træning 
igen vil man komme på ventelisten. Betalt kontingent vil ikke blive refun-

deret, så husk nu den lille opringning hvis du ikke kan komme til træning . 

Træningsudvalget. 
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Nyt fra Dyrlægen    

                                      Ferietid 

Det er snart ved at være ferietid, og der skal tages stilling til, hvad hunden 

skal. Derfor har jeg lavet denne lille checkliste: 

Hund i pension: Når der bestilles tid til pension, så spørg samtidig om 

pensionens vaccinationspolitik. Skal hunden være vaccineret inden for et 

bestemt tidsrum? 

Hund med i bilen: Husk at bilen bliver overophedet i solskin. Hvert år 

dør der hunde i varme biler. Efterlad derfor aldrig hunden i bilen, heller 

ikke i overskyet vejr. Solen kan pludselig komme frem og varme bilen op 

til dødelige varmegrader. Skal hunden med til stranden, er det nødvendigt 

at sørge for, at den kan ligge i skygge og have adgang til masser af vand.  

Det er ikke lovpligtigt, men en rigtig god ide at spænde hunden fast med 

en sikkerhedssele før de lange køreture. 

Hund med i sommerhus: Mange sommerhuse er placeret i natur, hvor 

der er øget forekomst af flåter – bl.a. på Bornholm. Husk derfor at be-

handle hunden med flåtmiddel før afrejse. En af de sygdomme, der kan 

overføres med flåter er Borrelia. Det er muligt at vaccinere mod Borrelia 

(2 gange med 3 ugers mellemrum, derefter årligt). 

Hunden kan også blive bidt at en hugorm. Der findes ingen modgift mod 

hugormens bid, men man bør bringe hunden til dyrlæge, der vil behandle 

på de symptomer, der fremkommer. Der er hunde, der dør af hugormebid. 

Hund med sydpå: Går turen til det sydlige Europa er det også en god idé 

at behandle med et flåtmiddel, som også virker på fluer. I Sydeuropa fin-

des Leishmaniose, som overføres af en lille flue. Det er muligt at vaccine-

re hunden mod Leishmania, hvor vaccinationer skal påbegyndes ca. 13 

uger før rejse (vaccination 3 gange med 3 ugers mellemrum, derefter år-

ligt). 

Før rejse til udland, skal hunden være vaccineret mod Rabies, have et 

kæledyrspas og være ID-mærket. Er hunden ikke vaccineret før, skal det-
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te foretages mindst 21 dage før afrejse. For Norge gælder desuden, at hun-

den skal have ormekur før afrejse. Der er også specielle regler for bl.a. rej-

ser til Storbritannien. Gå ind på Fødevarestyrelsens hjemmeside og kontrol-

ler reglerne for det land, du ønsker at besøge. 

Nødhjælpskasse: Der er flere smålidelser, man selv kan afhjælpe, men 

kræver at man har de fornødne midler (fremhævet med kursiv).  

Hunden kan få diarre, og hvis den er frisk kan skånekost og Zoolac være 

tilstrækkeligt. (Skånekost er f.ex godt kogte ris med kogt fisk eller kylling). 

Bliver hunden derimod dårlig og har feber, er det nødvendigt at søge dyrlæ-

ge (husk termometer – hundens normaltemperatur ligger på 38,0 – 38,5). 

Hunden kan skære poter – er det selve trædepuden, er der ikke så meget 

man kan gøre. Hvis man forsøger sig med at sy, vil trådene skære i træde-

puden. En forbinding om poten vil hjælpe med til at stoppe blødningen. 

Kommer der betændelse i såret, er det nødvendigt at søge dyrlæge. Er det 

derimod hud, der er skåret vil størrelsen af såret være afgørende for, om 

man skal sy. Uanset hvor såret sidder, vil det typisk bløde meget, og det vil 

være rart, at have forbinding at komme om såret (skift forbinding dagligt og 

kontroller, at den ikke strammer). 

Selv om hunden har fået flåtmiddel hjemmefra, er det en god ide også at 

medbringe en flåttang – også af hensyn til én selv og familien. 

Får hunden øjenbetændelse med lidt pus i øjenkrogen kan badning med 

saltvand i et par dage være tilstrækkeligt. Bliver hunden derimod lysfølsom 

i øjet (lukker øjet sammen) og meget rød i øjet, bør der søges dyrlæge med 

det samme, da der kan være tale om et sår på hornhinden, der kan udvikle 

sig til en alvorlig øjenlidelse. 

Har hunden tendens til øregangsbetændelse, vil et godt ørerensemiddel i 

mange tilfælde være tilstrækkeligt, hvis man påbegynder behandling lige så 

snart, der ses symptomer. 

Hvis du har spørgsmål, så ring til din dyrlæge. 

Bedste hilsen  Ulla Musaeus, Store Heddinge Dyrehospital 
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 C-hold på svømmetur 



 22 



 23 



 24 

D. 8/3-14 var denne skønne vovse til sin første udstilling, spidshundeklub-
bens første i år i Hårlev hallen. Forventningerne var i bund, for vi havde ik-

ke trænet noget videre med udstilling for øje, hun havde aldrig været inde i 

en stor hal før, og slet ikke med så mange andre hunde der gør og løber om-

kring, legetøj i kasser i hundehøjde som var svært at modstå og det var da 
sært med hunde der lå i burene og bare ventede. Men man fandt lidt for hur-

tigt ud af at andre havde gemt godbidder på stolene, så der var åbenbart tag-

selv-bord, tænkte Bella. Hendes far, Sofus, og de to andre hunde han bor 
sammen med kom også. Votsi som Bella blev meget glad for sidst vi besøg-

te hendes far, fik da også lige Bellas hale til at logre lidt ekstra. 

Vi blev overtalt af Karina der har Bellas far, til at prøve udstilling, og hun 
fik arrangeret at tre af Bellas søskende også kom, det var virkelig hyggeligt 

at se dem sammen. Efter lidt tid i hallen, begyndt nogle af de andre hunde at 

blive rastløse, men Bella fik sit yndlings gnaveben og lagde sig lige så fint 

på tæppet ved mine fødder og hyggede sig, hun var så dygtig. 
Da tiden kom til at vi skulle i ringen, gik al ting pludselig ret stærkt, hendes 

tre søskende var blevet sendt ud med gult bånd, så vi gik ind med endnu 

lavere forventninger end da vi kom. Hun havde trods alt lige smidt al sin 
underuld (som nogen siger er afgørende for en placering), og hun var lidt 

mere tynd i pelsen i forhold til hendes søskende. Men så fik vi stukket et 

blåt bånd i hånden, fik besked på at blive i ringen og fik derefter et gult bånd 
for at blive tredje bedste i klassen! Så voksede stoltheden lige en tak, og hun 

blev stående så fint derinde, meget længere end forventet.  

Karina havde tilmeldt os avlsklassen, men det kunne vi desværre ikke, fordi 

hendes søskende havde fået gult bånd, og der skulle mindst være fire fra 
kuldet ved siden af forælder hunden.  

Men vi vil gerne sige tusind tak for træningen i dch, der ikke har noget med 

udstilling at gøre, men som har givet Bella og mig et meget bedre forhold til 
hinanden end vi kunne se hendes søskende havde med deres ejere. Også 

selvom Bella regnede med at hun bare skulle lege med alle de hunde derin-

de. Udstilling er ikke noget vi nogensinde kommer til at gå op i med liv og 

sjæl, men bare med et ønske om at få det nødvendige, hvis vi en dag finder 
på hun skal være mor. Og når man samtidig kan se så mange slags af denne 

skønne finske lapphund samlet på ét sted, er det hele oplevelsen værd!  

 

Hilsen fra Bella og Jane 
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17.april 2014 Forårslokal-konkurrence Lydighed. 

(Skærtorsdag) 
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26.april 2014 Forårslokal-konkurrence Agility  
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Bestyrelse:     

Karin Nielsen (formand) Klippingevej 19, 4671  Strøby 21515101 

Benny Simonsen (næstformand) Råbyvej 21, 4660 St. Heddinge 30124842 

Henrik Koziara (kasserer) Køgevej 23, 4672 Klippinge 56578381 

Kenneth Simonsen Østerhøjvej  4, 4671 Strøby 40785404 

Jonna Andersen Vivedevej 10, 4640 Fakse 24451670 

Charlotte Bergholdt (sekretær) Maelskifterne 74, 4673 Rødvig 27473252 

Heidi Petersen  Hovedgaden 63, 4652 Hårlev 31519256 

        

Klubhusansvarlig:   Materialeforvalter:   

Svend Aage Hansen (daglig 

drift) 
57577323 Jørgen Madsen 56528286 

        

Træningsudvalg:   Aktive trænere:   

Benny Simonsen 30124842 Benny Simonsen 30124842 

Betina Nielsen 27248256 Betina Nielsen 27248256 

Lena Dahlkvist 60183050 Camilla Ishøi 29343505 

    Heidi Wandborg 31507013 

Initiativudvalg:   Jørgen Madsen 56528286 

Mette Rune 30118459 Kaj Madsen 30553435 

Karin Nielsen 21515101 Karsten Jensen 40929629 

Pia Rasmussen 56266513 Kenneth Simonsen 40785404 

Heidi Petersen 31519256 Kris Nielsen 56502950 

Lisbeth Pedersen 56577943 Trunte Abel 27598948 

      

Konkurrenceudvalg   
Lena Dahlkvist   60183050 

Kenneth Simonsen 40785404 
Patricia Bang Hansen   30613047 

Karin Nielsen 21515101 

Mogens Bech (aspirant) 

 

61676190  

Torben Nielsen 20467391     

Jørgen Madsen 56528286 Hjemmeside   

 Jonna Andersen  24451670 Karin Nielsen (ansv.) 21515101 

Bladudvalg   Anne-Marie Holk   

Karin Nielsen (ansv.) 56577391    

John Dahlkvist 29684190 www.dch-stevns.dk   

Lena Dahlkvist 60183050     

Pia Rasmussen 56266513     

stevnshunden@dch-stevns.dk       

Telefonliste 2014 
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